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Kuba går in på sitt 50e revolutionsår 
För den pågår ständigt, allt som behöver förändras, förändras hela tiden. I början av 90-talet 
drabbades Kuba av ekonomisk katastrof när sovjetblocket kollapsade och USAs ekonomiska, 
terror- och propagandakrigföring trappades upp. Det ledde till landsomfattande diskussioner om 
hur de skulle ta sig ur krisen. Land och folk har överlevt och den ekonomiska tillväxten tillhör nu 
de högsta i Latinamerika.  Nu är det dags igen för grundliga, omfattande, självkritiska 
diskussioner om hur gå vidare med revolutionen.  För krispolitiken har fört med sig nya 
materiella problem och en vardagskorruption i den dubbla valutans och turismens spår. Under 
hösten har över 200.000 möten ägt rum, över fem miljoner medborgare har deltagit i diskussioner 
på arbetsplatser, i bostadskvarter, i folkrörelser, intresseorganisationer och i kommunistpartiet om 
vilka förändringar som behövs.  
Mest diskuterades behovet av att öka produktiviteten i jordbruket och att avskaffa den dubbla 
valutan som främjar dubbelmoral. För att lösa detta måste det folkliga deltagandet fördjupas såväl 
på arbetsplatser som i bostadskvarter.  Under 2008 kommer förändringar att ske, men knappast i 
den kinesiska, kapitalistiska riktning som utlandet spekulerar i.  
 
Övriga rubriker: 

  
PetroCaribe, nyckel till integration i Karibien 
De 17 medlemsländerna i denna gemenskap för energiförsörjning höll toppmöte i kubanska 
Cienfuegos strax före jul. Petrocaribe ska också bidra till finansiering och teknisk utveckling av 
alternativa, förnyelsebara energikällor. Venezuelas president Hugo Chavez, som naturligtvis var 
en central figur på mötet,  passade också på att besöka den kubanska revolutionens vagga i 
Santiago de Cuba, och att träffa Fidel Castro.  
 
Mat och Miljö - Livsmedelssäkerhet och hållbar utveckling 
Allt fler upptäcker Kubas framsteg när det gäller livsmedelsförsörjning och långsiktigt hållbar 
utveckling.  Ett exempel är Jean Ziegler, FN:s expert på ”Rätten till mat” som var 10 dagar på 
Kuba för att samla in fakta bl a på två fängelser för att fråga de intagna om mathållningen. Han 
hyllade också Kubas generositet att dela med sig i internationella program för att öka utbytet från 
jordbruket i länder med låg avkastning.  
 
Kommunalval - öppenhet, deltagande, engagemang   
Walter Lippman skriver om hur han promenerade runt på valdagen: ”Vandringen tog mig förbi 
dussintals platser där röstning pågick. Jag tror att Kuba måste vara den lättaste platsen i världen 
att rösta på.” Diplomatkåren var också ute, kontrollerade röstbåsen, iakttog röstandet och 
konstaterade att valhemligheten iakttogs. APS skrev om ”Gathörnsdemokrati”, om de öppna 
nomineringarna i alla kvarter och byar. Efter kommunalvalet blir det val till nationalförsamling, 
dit de nyvalda kommunfullmäktige nominerar kandidaterna.  
 
Kulturarbetare låter tala om sig   
Silvio Rodriquez spelade gratis för 30.000 i chilenska Talca och fick ett kulturcentrum uppkallat 
efter sig. Sedan ledde han en grupp kulturarbetare på stor turné runt i kubanska fängelser för att 
uppmuntra amatörkulturen där.  Den i Malmö bosatte René Vásquez Díaz  tog den 10 december i 
Paris emot det stora Juan Rulfo-priset för spanskspråkiga författare. Konstnären Chocolate, 
Eduardo Roca, öppnade stor separatutställning i London och en kvinnlig songrupp gjorde sin 
internationella debut. Elena Beatris Corujo fick internationellt poesipris i Mexiko och 
dramatikern Freddy Artiles det internatitonella Marionettteaterförbundets pris mm.  
 
Jättestora dansare - från det löjliga till det sublima 



En mycket speciell dansgrupp, Danza Voluminosa, har börjat dra till sig internationell 
uppmärksamhet  bl a i New York Times som skriver: ”Prima ballerinan  väger 130 kg och när 
hon gracilt rör sig över golvet är hennes  kropp en rituell hyllning till den förkrossande sanningen 
om tyngdkraften.” Grundat för ett tiotal år sedan har Danza Voluminosa blivit ett kulturfenomen 
som bryter mot stereotyperna, omdefinierar estetiken och stärker självkänslan hos storvuxna 
människor. 
 
Fetare kubaner?       
I många länder blir folk alltmer överviktiga, även på Kuba. I en studie genomförd av Kubas 
motsvarighet till Folkhälsoinstitutet anges att drygt 30% av kubanerna är överviktiga, ungefär 
som i Spanien. I kombination med att andelen av befolkningen 60 år och äldre snabbt växer ökar  
följdsjukdomar som högt blodtryck och diabetes. Folkhälsospecialister på hälso- och sociala 
institutioner är oroade och efterfrågar en samordnad politik.  
 
Skandal i USA- Åklagare blundade för terrorbekännelse  
USA:s departement för inre säkerhet (DHS, Department for Homeland Security) har avsiktligt 
mörkat den bekännelse av terroristen Luis Posade Carriles som USA-journalisten Blake 
Fleetwood  1977 bandade i Caracas. Det avslöjades nu under en utfrågning inför ett 
kongressutskott. Journalisten Ann Louise Bardach, som intervjuade Posada 1998 i New York 
Times där han skröt om sina blodiga dåd, hade samma erfarenhet av ointresse från rättsväsendet.  
Bland vittnena fanns också Peter Kornbluh, chefsutredare på Arkivet för Nationell Säkerhet vid 
George Washington Universitet. Han la fram en omfattande samling av tidigare hemligstämplade 
dokument angående Posadas samröre med organiserad brottslighet.  
 
Människorättsdagen 10 december 
Den firades på Kuba med att utrikesminister Felipe Perez Roque tillkännagav att Kuba i mars 
kommer att underteckna FN-avtalen om Ekonomiska, Sociala och Kulturella Rättigheter och om 
Medborgerliga och Politiska  Rättigheter. Han framhöll att dessa rättigheter sedan länge införts i 
kubansk lag. Att det först nu blivit möjligt för Kuba att formellt underteckna dem beror på att tills 
nyligen har USA kunnat använda FNs Människorättskommission som inkvisition mot Kuba och 
andra länder som gjort uppror mot imperiets självpåtagna överhöghet. ”Denna situation ändrades 
radikal med inrättandet av det nya Människorättsrådet” sa utrikesministern. 
 
Handfallen, idiotisk, misslyckad  Kubapolitik 
Under kongressförhör i USA hävdade Lawrence Wilkerson, f.d stabschef hos utrikesminister 
Colin Powell, att under nästan ett halvt århundrade har USA:s politik mot Kuba misslyckats.  
”Eftersom jag inte betraktar USAs ledare som konsekvent inkompetenta måste jag fråga varför 
politiken så fullständigt misslyckas. Trots detta har Kuba-politiken genomlevt många presidenter 
och kongresser. Och den har öppet erkänts som fullständigt bankrutt. När ett sådant 
utrikespolitiskt fenomen uppstår måste vi söka på olika håll för att finna orsaken. När det gäller 
Kubapolitiken hamnar vi då till slut i Dade County i Florida och liknande miljöer.” 
 
USAs blockadpolitik utestänger kubaner från google och cancermedicin  
Blockaden som FNs Generalförsamlingen för 16e året i rad krävt ett slut på, har kostat Kuba 
drygt 89 miljarder US-dollar i fördyringar och förluster.  Så gott som alla världens länder röstar 
mot blockaden men få vågar trotsa den. EU och Sverige till och med stöder och legitimerar den 
med egna sanktioner.  ”Vi uppmanar Sveriges regering att göra som Spaniens: återupprätta 
normala relationer med Kuba, arbeta för att häva EUs sanktioner och kräv att USA rättar sig efter 
FNs Generalförsamling och häver blockaden” skriver bl a EU-parlamentarikerna Eva Britt 
Svensson och Jens Holm 
 
Till slut kritiserar Kuba 1.08 DNs Kubarapportering- Lika förvriden som alltid och rapporterar 



om den svensk-kubanska solidaritet som växer i hela landet.  


